PAGE
2

[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                         №  ______________

г. Вологда

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций, испытывающих потребность в привлечении работников (приложение 1).

2. Утвердить перечень востребованных профессий (должностей, специальностей) (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на официальном портале Правительства Вологодской области (http://vologda-oblast.ru).

Губернатор области                                                                  О.А. Кувшинников

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Правительства области

от 16.01.2023 № 29

(приложение 1)

Перечень организаций, испытывающих потребность

в привлечении работников

	№ п/п
	Наименование

организации
	ИНН

организации

	1.
	ЗАО «Вологодский подшипниковый завод»
	3525027150

	2.
	ООО «Вологодский завод специальных подшипников»
	3525229558

	3.
	ЗАО «Вологодская подшипниковая корпорация»
	3525114733

	4.
	ООО «Иммид»
	3525022539

	5.
	ООО «Иммидстрой»
	3525344952

	6.
	ООО «Дорожное управление»
	3527014396

	7.
	АО «Вологодский оптико-механический завод»
	3525023010

	8.
	ООО «Дорожное эксплуатационное предприятие № 184»
	3516003924

	9.
	ПАО «Северсталь»
	3528000597

	10.
	ОАО «Северсталь-метиз»
	3528090760

	11.
	ООО «СЕВЕРНЫЙ ТЕХНОПАРК»
	3528192553

	12.
	ООО «ТЕХНОПЕРСПЕКТИВА»
	3528192560

	13.
	ООО «Лилия»
	3525251063

	14.
	ООО «ГПЗ»
	3525201873

	15.
	ФБУ «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Вологодской области»
	3525041411

	16.
	ООО ТД «Иммид»
	3525454480

	17.
	ЗАО «Мезон»
	3525020250

	18.
	ООО «Дорожное эксплуатационное предприятие № 186»
	3522004595

	19.
	ООО «СЕВЕРСТАЛЬ ПОДЪЕМНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»
	3528157140

	20.
	ООО «Электротехнический завод «Эльком»
	3528167638

	21.
	АО «СЕВЕРСТАЛЬ КАНАТЫ»
	3528219741

	22.
	ООО «МЕТИЗ СЕРВИС»
	3528266389

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Правительства области

от 16.01.2023 № 29

 (приложение 2)

Перечень востребованных профессий (должностей, специальностей)

	№ п/п
	Наименование профессии (должности, специальности)

	1.
	Аппаратчик нейтрализации

	2.
	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю

	3.
	Инженер-конструктор

	4.
	Инженер-энергетик

	5.
	Испытатель деталей и приборов

	6.
	Заливщик компаундами

	7.
	Литейщик на машинах литья под давлением

	8.
	Кузнец-штамповщик

	9.
	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов

	10.
	Обработчик поверхностных пороков металла

	11.
	Оператор станков с программным управлением

	12.
	Плавильщик металла и сплавов

	13.
	Прессовщик изделий из пластмасс

	14.
	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов

	15.
	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов

	16.
	Чистильщик оптики

	17.
	Электромонтер по обслуживанию подстанций

	18.
	Электромонтер по ремонту оборудования

16.01.2023

 29

Об утверждении перечня организаций, испытывающих потребность

в привлечении работников, и перечня востребованных профессий (должностей, специальностей)

_1031464218.doc